

Euroopan puolustuksen vahvistaminen: ostetaan aseita yhdessä

Venäjän hyökkäys Ukrainaan korosti EU:n tarvetta vahvistaa puolustusstrategiaansa ja nopeuttaa asetuotantoa. Näin se tapahtuu.



Parlamentin jäsenet päättivät 9. toukokuuta nopeuttaa [ampumatarvikkeiden tuotantoa tukevan säädöksen](#) käsittelyä, jotta voidaan edistää EU:n ammusten ja ohjusten tuotantoa. Tarkoituksena on myöntää 500 miljoonan euron rahoitus, jolla autetaan EU:n teollisuutta lisäämään valmiuksiaan, jotta toimituksia Ukrainaan voidaan lisätä ja EU-maat voivat täyttää varastonsa. [Parlamentti hyväksyi lain](#) 13. heinäkuuta 2023.

Laajennetaan EU:n puolustustarvikevarastoja

Mepit valmistelevat myös asetusta [Euroopan puolustusteollisuuden yhteishankintoja koskevasta välineestä \(EDIRPA\)](#). Tarkoituksena on tukea EU-maita puolustustuotteiden, kuten

asejärjestelmien, ampumatarvikkeiden ja lääkinnällisten laitteiden, yhteishankinnassa. Siten voidaan auttaa täyttämään kiireellisimmät ja kriittisimmät puutteet.

Ehdotuksen tavoitteena on vahvistaa Euroopan puolustusalan teollista ja teknologista perustaa. Sillä halutaan myös lisätä yhteistyötä puolustusalan hankinnoissa.

Miten puolustustuotteiden yhteishankinta toimii? 300 miljoonan euron arvoinen väline

Kesäkuussa parlamentti ja neuvosto pääsivät sopuun uusista [säännöistä, joilla asetetaan EU-maille kannustimia tehdä puolustustuotteiden yhteishankintoja](#) ja tukea EU:n puolustusteollisuutta.

Mepit puolsivat [EU:n puolustusteollisuuden vahvistamista](#) yhteishankintojen avulla täysistuntoäänestyksessä 12. syyskuuta 2023.

Uuden välineen budjetti on 300 miljoonaa euroa vuoden 2025 loppuun mennessä. Yhteishankintaan täytyy osallistua vähintään kolmen jäsenmaan, ja väline on avoinna myös Euroopan talousalueen maille eli Islannille, Liechtensteinille ja Norjalle.

Bonuksia Ukrainalle, Moldovalle ja PK-yrityksille

EU maksaa enintään 15 % yhteisten hankintasopimusten hinnasta, mutta osuus voi nousta 20 prosenttiin, jos toimitukset ovat menossa Ukrainaan tai Moldovaan tai jos vähintään 15 % sopimuksen arvosta menee pienelle tai keskisuurelle yritykselle.

Neuvoston on vielä hyväksyttävä esitys, jotta laki voi astua voimaan.

Lue lisää siitä, miten Euroopan parlamentti tukee Ukrainaa:

[EU:n ja Euroopan parlamentin tuki Ukrainalle vuonna 2022 Venäjän 24. helmikuuta alkaneen hyökkäyksen jälkeen](#)

[EU:n tuki Ukrainalle vuonna 2023](#)